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I år firar vi första maj under 
parollen ”för hela  
Sverige”.  

Vi demonstrerar för en politik 
som gynnar alla, inte bara 
stadsbor och höginkomst-
tagare och för ett samhälle 
fritt från diskriminering och 
rasism.

Alla som delar våra soci-
aldemokratiska värderingar 
är välkomna att dela i Första 
Majtåget. Kom med du också!
Ett brinnande tal utlovas 
Nora-uppvuxna Linn Svansbo 
är sedan flera år en välkänd 
opinionsbildare, debattör och 
företrädare för S-föreningen 
Reformisterna. Linn har job-
bat med facklig organisering 

Demonstrationståget 1 maj startar som vanligt från Järntorgsskolan och går fram till Rådhustrappan, där tal hålls.

FÖRSTA MAJ
Samling vid Järntorgsskolan 
i Nora klockan 09.30 med 
avmarsch klockan 10.00.

Guldsmedshyttans musikkår 
spelar. 

Tal vid Rådhustorget 10.30 av 
Linn Svansbo, Reformisterna.

Fika på församlingshemmet.

Varmt välkommen!

på Byggnads och tillbringar 
sedan flera år många av dyg-
nets timmar med politiken i 
arbetarrörelsen. 

 Hon 
tillhör de 
många 
av oss 
demo-
kratiska 
socialister 
som inte 
tycker att 
gällande 
samhällsordning duger. Vi 
som är övertygade om att vi 
har råd med mer. Att Sverige 
och Socialdemokraterna kan 
bättre.

Att schyssta villkor, kortare 
arbetstid, en duglig välfärd, 

höjda pensioner och mins-
kade klyftor inte är tomma 
vallöften eller avlägsna dröm-
mar – utan beskrivningen av 

det samhälle 
vi kan, och 
måste, bygga. 
Som reformist 
företräder hon 
en förening 
som presen-
terar politiska 
lösningar 
för det. Som 

facklig organisatör är hon 
övertygad om att det är bygg-
nadsarbetarna, undersköter-
skorna, lärarna, barnmorskor-
na och lastbilschaufförerna 
som behöver sitta vid bordet 
där besluten fattas.

Linn har utlovat ett brin-
nande första maj-tal om just 
detta. Om reformerna som 
krävs för ett jämlikt Sverige 
och om organiseringen som 
krävs för en modigare social-
demokrati.



Mikael Wahlberg heter jag och är 
växelvis ordförande för kommunstyrelsen 
(2024 och 2026) och bildningsnämnden 
(2023 och 2025) under mandatperioden. 

Jag startade mitt uppdrag som heltids-
politiker i december 2022 och har varit 
politiskt engagerad i Nora under flera år. 
Inte minst i Noras kommunfullmäktige 
samt som ordförande för partiets lokala 
styrelse (arbetarekommunen). Jag har ett 
stort intresse för fordon och spenderar 
helst en ledig och solig sommardag med 
en nercabbad tur i bilen. Jag ser extra 
mycket fram emot att bygga mer lokaler 
inom förskolan. Som småbarnsförälder så 
känner jag extra starkt att vi behöver byg-
ga lokaler som gör det möjligt för oss som 
kommun att hantera olika stora årskullar. 

Anna Karlsson heter jag och är ordfö-
rande för socialnämnden, jag började mitt 
uppdrag 1 januari 2023 men är erfaren i 
Norapolitiken. 

Musik och teater har alltid legat mig 
varmt och hjärtat, men även barnen. Jag 
har alltid haft ett extra engagemang för att 
hjälpa något eller några barn som har det 
svårt. Man kan säga mycket om ett sam-
hälle genom att titta på hur samhället be-
handlar de som har det svårast.

Ingen i vårt land har undgått vilka tuffa 
ekonomiska tider vi lever i! Sanningen är 
nog att de som hade det svårare från bör-
jan de har fått det extra tufft, barnfamiljer 
med ensamförsörjare, pensionärer, arbets-
lösa mm. Jag hoppas att regeringen tar sitt 
förnuft till fånga och ger stöd till de som 
har det svårast.

Anneli Kammerland heter jag och 
är ny ordförande för Kultur och Fritid, 
startade mitt uppdrag i januari 2023. Är 
relativt ny inom politiken men har jobbat 
fackligt för Kommunal under många år 
innan. 

Har ett långt förflutet inom förenings-
livet här i Nora och brinner extra för det. 
Min vision är att vi äntligen ska få till den 
där bollhallen som stått högt på agendan 
under många år, det är dags nu!

Att ha ett stort utbud av föreningar som 
gör att folk väljer att flytta hit, nåt för alla 
helt enkelt, det ska vi sträva efter. Vi har 
en enastående natur runt hörnet där vi 
ska fortsätta utveckla Digerbergsområ-
det, Kottaberget, Alntorps Ö och såklart 

TRÄFFA DIN LOKALA SOSSE! 

Norvalla. En annan sak vi kan vara stolta 
över är Kulturskolan, dit hör också Natur-
skolan och KomTek. I höst kommer anta-
let platser där att utökas då vi har cirka 130 
barn och ungdomar i kö. Nu ser vi fram 
emot fyra fantastiska år där vi ska infria 
våra vallöften!

Nicklas Johansson är sedan årsmö-
tet ny ordförande för Nora arbetarekom-
mun. Nicklas arbetar som tågreparatör 
och fackligt förtroendevald på sin arbets-
plats och aktiv i fackförbundet Seko.  

Till vardags bor han i Gyttorp med sam-
bo, barn och hund. På frågan om vad han 
brinner för i den kommunala politiken 
svarar han:

Jag tycker att vi är på rätt spår med 
våran politik för Nora. Men vill gärna se 
en start för byggnation av nya Karlsäng- 
skolan. Jag engagerar mig för att bygga ett 
bättre Nora för framtiden.

Du når oss per e-post: 
mikael.wahlberg@nora.se
anna.karlsson2@nora.se
anneli.kammerland@nora.se
nicklas.johansson@nora.se



Information från Socialdemokraterna till alla i Nora kommun 2023

Den som har läst majoritetsavtalet 
kan se att mycket av vår Socialde-
mokratiska politik finns med: hög-
stadieskola, äldreboende och en 
ekonomi i balans går helt i linje med 
den utveckling vi vill se för att skapa 
en bättre välfärd i Nora. Vi är stolta 
över Nora kommun. Vi vet att vi ge-
mensamt kan bättre och därför vill vi 
satsa på Nora kommun. Därför är vi 
extra glada över att tillsammans med 
Moderaterna och Kristdemokraterna 
ha kommit överens om vår politik för 
mandatperioden.

Med vår politik vill vi skapa en trygg till-
varo för dig som bor i Nora kommun. Vi 
vill locka fler människor att lämna trång-
bodda lägenheter i storstan och hitta sitt 
arbete och sin bostad i vackra Bergslagen. 
Just det ska vi göra med politiken i majori-
tetsavtalet, avtalet finns att läsa i sin helhet 
på Socialdemokraterna i Noras hemsida. 
Vi vill lyfta några utvalda delar här:

Plåthammarbron  
Påthammarbron är i dåligt skick och till-
fälligt förstärkt med körbaneplåtar. Nora 
behöver ny bro och vi vill bygga en tvåfilig 
bro som tål mer än dagens max vikt på 
3 ton. Det gör det möjligt att i framtiden 
leda kollektivtrafikens bussar över bron 
och därigenom skapa bättre kollektivtrafik 
i hela stadskärnan. 

Meröppet på återvinningen 
Det ska vara lättare att bli av med sitt 
skräp på rätt sätt. Därför vill vi öka öppet-
tiderna på återvinningen och titta på lös-
ningar som innebär digital identifiering så 
att du kan slänga skräp utan att personalen 
måste vara på plats.

Mer fritidsgård för fler åldrar 
Vi ser att barn i åldern 10-12 år ofta har slu-
tat fritids och rör sig ibland i miljöer utan 
trygga vuxna. Här vill vi göra en insats för 
tryggare barn genom att skapa fritidsgård 
för barn i åldrarna 10–12 år.

Bättre dialog och mer informtion 
Vi vill skapa dialoger mellan medborgare, 
förvaltning och politiker. Ett av många 
exempel är den stora utredningen om var 
det kommer finnas behov av mer lokaler 
för förskola och skola när det byggs fler 
bostäder i Nora kommun. När Nora väx-
er ska också informationen och dialogen 
växa.

Kommunen som arbetsgivare och  
upphandlare 
Att kommunen är en god arbetsgivare är 
viktigt ur flera aspekter och vi är överens 
om att Nora kommun ska bli en bättre ar-
betsgivare, bland annat genom att utveckla 
ledarskapet med betoning på arbetsmiljö, 

gott ledarskap och service. Vi vet att när 
man trivs på jobbet så gör man ett bätt-
re jobb, och det gör att skatten används 
effektivt och du som invånare får en bra 
service. 

Det är viktigt att de varor och tjänster 
som kommunen köper in sker med bra 
villkor för de anställda. Därför är vi över-
ens om att ställa krav på kollektivavtal och 
god arbetsmiljö i hela kedjan av underen-
treprenörer.

Bostäder
Det ska finnas en god variation av olika ty-
per av bostäder. I dagsläget finns det för få 
tillgängliga bostäder för personer som vill 
bli Norabor eller byta bostadsform. Fler 
innevånare ger också mer skatteintäkter 
till att renovera och underhålla befintliga 
fastigheter samt att bibehålla god kvalité 
och service till alla medborgare.

Föreningslivet, såväl kultur som idrott
Vårt föreningsliv är en viktig del av No-
ras attraktivitet och livskraft. Tack vare allt 
fantastiskt arbete så finns det roliga och 
meningsfulla aktiviteter för våra invånare 
i kommunen. Vi vill stärka föreningslivet 
med uppdaterade regler för föreningsstöd 
som möjliggör för långsiktig planering 
och villkor för föreningarnas verksamhet.

MANDATPERIODEN
NORAPOLITIKEN FÖR

ÄR KLAR!
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Den nya högstadieskolan
Arbetet med hur skolan och utemiljön ska 
se ut är klart. Arbetet har skett tillsam-
mans med referensgrupper av lärare och 
personal. Nu ska detaljplan göras. Paral-
lellt med det tas upphandlingsunderlag 
fram och skickas därefter ut till markna-
den för anbud. När upphandlingen är klar 
kan byggnation komma igång.

Ett nytt äldreboende
Vi fortsätter arbeta för ett nytt äldreboen-
de. Rätten till moderna verksamhetsanpas-
sade lokaler för äldre att bo och vistas i 
och som är arbetsmiljövänliga för perso-
nalen är viktigt. Det är Länsgården som 
ska bygga och äga vid Nora vårdcentral. 
Nora kommun blir hyresgäst. Placeringen 
ger närhet och möjlighet till mer samar-
bete med Vårdcentral och Region. Arbetet 
överklagades och vissa justeringar gjordes. 
Nu börjar den nya detaljplanen bli klar.

Satsning på näringslivet
Näringslivsstrategin har varit ute på remiss, 
och rekryteringen av näringslivsutvecklare 
borde vara klar när denna text går i tryck.

Psykisk ohälsa bland unga och kom-
plexa situationer i familjer
Kommunstyrelsen beslutade i janua-
ri att fortsätta med Familjesamverkan  
(Famsam). Famsam är en förstärkt sam-
verkan med familjen i fokus. Famsam är 
en oberoende part som stöttar när de or-
dinarie insatserna inte räcker till för den 
komplexa situationen. 

Kommunens ekonomi
Sveriges kommuner och regioner kommer 
få en ansträngd budget 2024, Nora är inget 
undantag. Tack vare tidigare besparingar 
som gjorts kommer vi kunna möta framti-
dens behov av ny skola, förskola och nytt 
äldreboende (som innebär ökade kostna-
der) om vi också ökar invånarantalet ge-
nom att aktivt arbeta för fler bostäder och 
invånare.

Utredningen om förskola och skola
De tidigare prognoserna om minskat antal 
barn stämde inte när det blev ökad inflytt-
ning av barn till kommunen. Därför har 
vi gett i uppdrag att på kort sikt ta fram 
mer förskolelokaler så att vi får en bättre 

Mikael Wahlberg och Anna Karlsson berättar om vad som händer i Norapolitiken

VAD HÄNDER I 

beredskap för fler barn inom skola och 
förskola. Långsiktigt så planerar vi också 
för en nybyggd förskola vid Stensnäs. 

Resursfördelningsmodellen
Vi ska ge våra barn en likvärdig skola, 
grunden för det är fördelningen av ekono-
mi. Vi har precis antagit en ny resursför-
delningsmodell som ska fördela pengarna 
bättre, så att alla våra barn får en så bra 
skolgång som möjligt.

Alntorps ö
Vi har valt att pausa avverkningen i av-
vaktan på medborgardialogen och mer 
underlag i ärendet. Medborgardialogen 
ska handla om öns utveckling, inte över-
skuggas av frågor om avverkning av skog 
på delar av ön. Medborgardialogen och 
underlaget i ärendet ska ligga till grund för 
att ta fram öns framtida utvecklingsplan.

Läs hela vårt majoritetsprogram på  
www.socialdemokraterna-nora.se

Bli medlem du också,  
fyll i ett medlemskap på  
www.socialdemokraterna.se

QR-kod till hemsidan -->

NORAPOLITIKEN? 


